.'

PREFEITURA DE

OEIRAS
TRARM.HANDO A GFHTF FAZ

PROCESSOADMINISTRATIVO N° 005/2019

PROCESSO LlCITATÓRIO, PREGÃO N° 002/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISiÇÃO FUTURA E PARCELADA DE
BENS COMUNS (MATERIAL DE EXPEDIENTE) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNIC!PIO DE OEIRAS/PI

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, na sala

das licitações da Prefeitura Municipal de Oeiras, situada na Rua Jesuíno Moura, nO35,

Centro, Oeiras-PI, reuniu-se às 10hOOm,a Pregoeira deste Município e respectivos
membros de apoio, em atendimento às disposições contidas na Lei nO10.520 de 17 de

julho de 2002 e no Decreto nO5.450 de 31 de maio de 2005, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nO002/2019. A Pregoeira abriu a sessão pública em

atendimento às disposições contidas no edital. Compareceram as licitantes NOGUEIRA

E ALENCAR LTDA ME, CNPJ: 16.750.320/0001-07, através de seu procurador, o Sr.

FRANCISCO DA MOTA TRIGO DEMOURA, CPF: 054.027.573-76, RABELO JÚNIOR
& SOUSA RABELO LTDA ME, CNPJ: 07.378.118/0001-05, através de seu

representante legal, o Sr. ANTONIO DA SILVA RABELO JUNIOR, CPF: 339.638.603-

59, ANA KELLES E ANTONIO AURIDETE LTDA ME, CNPJ: 22.442.846/0001-14,

através de seu procurador, o Sr. ALEX ALESSANDRO DE SOUSA, CPF: 0.843.713-

48, LUCYVALDO A PIAUILlNO ME, CNPJ: 22.879.212/0001-23, através de seu

representante legal, o Sr. LUCYVALDO ALVES PIAUILlNO, CPF: 536.063.293-34,.

Após analise minuciosa, foi constatado que a proposta da empresa M B DE MENESES

- ME foi desclassificada por não apresentar as declarações citadas no i ~m 5. ,itens
"a", "b", "c" e "d", sendo que o representante não comparece à que

impossibilitou a declaração verbal das declarações supracitadas e ~ .emrOfle~
BATISTA E CIA LTDA, CNPJ: 07.222.185/0001-25 pordescum 1 'I em 5.1 alínea a.

Ato contínuo, a Pregoeira e sua equipe de apoio decidiu pela classificação das
propostas das empresas NOGUEIRA EALENCAR LTDA ME, CNPJ: 16.750.320/0001-

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70

07, RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME, CNPJ: 07.378.118/0001-05,

ANA KELLES E ANTONIO AURIDETE LTDA ME, CNPJ: 22.442.846/0001-14 e

LUCYVALDO A PIAUILlNO ME, CNPJ: 22.879.212/0001-23 e ASCENSÃO
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E COMERCIAIS LTDA, CNPJ:

30.724.005/0001-28 por estarem em conformidade com o Edital.
Ato contínuo, a Pregoeira deu início à rodada de lances, sendo acordada com

o licitante presente que a rodada ocorreria em três lances e por lotes sendo que o

desconto deve refletir item a item. A Pregoeira estipulou que os lances seriam iniciados
pela proposta de maior valor, em ordem decrescente de valores, para o de menor valor.

A etapa competitiva se deu de acordo com o mapa de apuração em anexo.
Ato contínuo, a Pregoeira deu início a fase de habilitação. O licitante presente

rubricou todos os documentos. Todas as empresas restaram devidamente habilitadas.

Dessa forma, como resultado do certame, a empresa NOGUEIRA E ALENCAR LTDA

ME, CNPJ: 16.750.320/0001-07 sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote I com
o valor total de R$ 675.590,98 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL,

QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), restando a
empresa RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME, CNPJ: 07.378.118/0001-

05 como 18 CLASSIFICADA, a empresa LUCYVALDO A PIAUILlNO ME, CNPJ:

22.879.212/0001-23 como 28 CLASSIFICADA, a empresa ANA KELLES E ANTONIO

AURIDETE LTDA ME, CNPJ: 22.442.846/0001-14 como 38 CLASSIFICADA e a

empresa ASCENSÃO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E

COMERCIAIS LTDA como 48CLASSIFICADA.
A empresa LUCYVALDO A PIAUILlNO ME, CNPJ: 22.879.212/0001-23

sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote II com o valor total de R$ 402.910,65

(QUATROCENTOS E DOIS MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E
CINCO CENTAVOS), restando a empresa NOGUEIRA E ALENCAR LTDA ME,
CNPJ: 16.750.320/0001-07 como 18 CLASSIFICADA, a empresa ANA KELLES E
ANTONIO AURIDETE LTDA ME, CNPJ: 22.442.846/0001-14 como ~ C SSIF ADA

Ee a empresa ASCENSÃO DISTRIBUIDORA
COMERCIAIS LTDA como 38CLASSIFICADA.

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70 ql

A empresa RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME, CNPJ:

07.378.118/0001-05 sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote III, com o valor total

de R$ 670.953,30 (SEISCENTOS E SETENTA MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E

TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS), restando empresa NOGUEIRA E ALENCAR

LTDA ME, CNPJ: 16.750.320/0001-07 como 18 CLASSIFICADA, a empresa

LUCYVALDO A PIAUILlNO ME, CNPJ: 22.879.212/0001-23 como 28CLASSIFICADA,

a empresa ANA KELLES E ANTONIO AURIDETE LTDA ME, CNPJ: 22.442.846/0001-

14 como 38 CLASSIFICADA e a empresa ASCENSÃO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS E COMERCIAIS LTDA como 48 CLASSIFICADA.
A empresa RABELO JÚNIOR & SOUSA RABELO LTDA ME, CNPJ:

07.378.118/0001-05sagrou-se vencedora de todos os itens do Lote IV, com o valor total

de R$454.030,65 (QUATROCENTOS ECINQUENTA EQUATRO MIL, TRINTA REAIS

ESESSENTA ECINCOCENTAVOS), restando a empresa LUCYVALDO A PIAUILlNO
ME, CNPJ: 22.879.212/0001-23 como 18 CLASSIFICADA, a empresa NOGUEIRA E
ALENCAR LTDA ME, CNPJ: 16.750.320/0001-07 como 28 CLASSIFICADA, a

empresa ANA KELLES E ANTONIO AURIDETE LTDA ME, CNPJ: 22.442.846/0001-

14 como 38 CLASSIFICADA e a empresa ASCENSÃO DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS MÉDICOS E COMERCIAIS LTDA como 48 CLASSIFICADA.
As empresas renunciaram expressamente a interposição de recursos. Nada

mais havendo a tratar, a pregoeira deu por encerrada a sessão e determinou que fosse

lavrada a presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos

membros da comissão permanente de licitação e a licitante presente. Sessão encerrada

às onze horas e trinta minutos, do dia vinte e um de março do ano de dois mil e

dezenove.

I
7.'\)J/~

Theresa ano Franco Duarte Pereira
Pregoeira

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 k
CNPJ;06.553.937/0001-70 !'

Márcio Fabiano de Sousa Brandão

Membro

LICITANTES PRESENTES:

NOGUEIRA E ALENCAR LTOA ME

.\

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP:64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ:06.553.937/0001-70

i